[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от __________                                                                                       №________

поселок Луч

О мерах по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Лучевого сельского поселения Лабинского района

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Краснодарского края от 23 июля           2009 года №1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае» и в целях реализации повышения эффективности противодействия коррупции в администрации Лучевого сельского поселения  Лабинского района:

1. Образовать рабочую группу по противодействию коррупции в  органах местного самоуправления Лучевого сельского поселения  Лабинского района и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение о работе рабочей группы по противодействию коррупции в  органах местного самоуправления Лучевого сельского поселения  Лабинского района (приложение №2).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                            В.В. Водянников
проект разработан и внесен:

Специалист 2 категории

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                                А.В.Проходова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Лучевого сельского поселения  Лабинского района

от ____________  № _____
С О С Т А В

рабочей группы по противодействию коррупции в  органах местного самоуправления Лучевого сельского поселения  Лабинского района

	Водянников Владимир Владимирович
	-
	глава администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района, руководитель рабочей группы;

	Шишова Светлана Викторовна
	-
	ведущий специалист администрации Лучевого Лучевого сельского поселения Лабинского района, заместитель руководителя

рабочей группы;

	Проходова Алина Васильевна
	-
	специалист 2 категории администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Скиба Ирина Леонидовна
	-
	специалист 1 категории администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района;

	Алехина Татьяна Ивановна

Специалист 2 категории

администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района

	-
	специалист 1 категории администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района.
А.В.Проходова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Лучевого сельского поселения  Лабинского района

от ____________  № ____
Положение

 о работе рабочей группы по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Лучевого сельского поселения Лабинского района

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района  (далее по тексту – рабочая группа) является постоянно действующим органом, обеспечивающим рассмотрение вопросов по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Лучевого сельского поселения Лабинского района.

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами Лучевого сельского поселения Лабинского района  и настоящим Положением.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

- участие в разработке мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Лучевого сельского поселения Лабинского района;

- подготовка проектов муниципальных правовых актов администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района (далее по тексту – администрация) в соответствии с требованиями действующего законодательства в сфере противодействия коррупции;

- осуществление контроля за исполнением специалистами администрации требований законодательства о противодействии коррупции, плана противодействия коррупции в администрации;

- рассмотрение в соответствии с пунктом 2.1. статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» вопросов правоприменительной  практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Лучевого сельского поселения Лабинского района , незаконными     решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления  Лучевого сельского поселения Лабинского района и их должностных лиц, в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений;

 - иные задачи, вытекающие из требований действующего законодательства в сфере противодействии коррупции в рамках компетенции органов местного самоуправления.

3. Права рабочей группы

3.1. Для осуществления своих задач рабочая группа имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от отраслевых (функциональных) органов администрации;

- приглашать на заседание рабочей группы заинтересованных лиц по рассматриваемым вопросам.

4. Организация работы рабочей группы

4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением  администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района.

4.2. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет ее руководитель. В отсутствие руководителя рабочей группы ее работой руководит заместитель руководителя рабочей группы.

4.3. Функции секретаря рабочей группы:

- обеспечивает подготовку материалов к заседанию рабочей группы, запрос и обобщение документов, необходимых для работы рабочей группы;

- сообщает членам рабочей группы повестку дня, место и время проведения заседания рабочей группы;

- оформляет протокол заседания рабочей группы;

- хранит протоколы заседаний рабочей группы.

4.4. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал. Время заседания рабочей группы определяет руководитель рабочей группы. Подготовку материалов к заседанию рабочей группы осуществляет секретарь. В случае необходимости по решению руководителя рабочей группы могут проводиться внеочередные заседания рабочей группы.

4.5. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседаниях рабочей группы и оформляются протоколом. При равенстве голосов право окончательного решения принадлежит руководителю рабочей группы.

4.6. Протоколы заседаний рабочей группы утверждаются руководителем рабочей группы или лицом его замещающим.

4.7. Протоколы рабочей группы подлежат хранению в установленном  порядке.

Специалист 2 категории

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                                А.В.Проходова